



AX Travel Management GmbH AX Travel Management GmbH ist eine Tochtergesellschaft der BTU. Als Netzwerkpartner von American Express Global Business Travel haben wir Zugriff auf neueste Technologien & innovative Produkte für das Travel Management unserer Kunden. Wir sichern diesen darüber hinaus auch starke lokale Präsenz. Think global. Act local.

AX Travel Management sucht zur Unterstützung seines Teams eine:n

# Project Manager (m /w/d) Meetings & Events

# Projekte. Vielfalt. Engagement.

Sie sind verantwortlich für die professionelle Planung, Organisation und Durchführung von Veranstaltungen im In- und Ausland. Dazu gehören auch die Recherche, Konzeption und Kalkulation von diversen Projekten im Einzel- und Gruppenbereich sowie die Angebotserstellung und Buchungsabwicklung von Flügen.

# **Events. Kommunikation. Ansprechperson.**

Sie sind die erste Ansprechperson für unsere anspruchsvollen lokalen und internationalen Kunden, Partner und Veranstalter – im Büro und vor Ort. Ihr Input bei Projektplanungen garantiert die erfolgreiche Zusammenarbeit mit unseren Firmenkunden, Leistungsträgern und Sublieferanten.

# Reporting. Daten. Tools.

Auch die Nachbearbeitung der Events gehört zu Ihren Aufgaben. Sie erfassen die Daten in Kundentools und erstellen Savings Reports. Erfahrungen mit Flugbuchungstools (Amadeus und/oder Galileo) sind wünschenswert, aber keine Voraussetzung. Eine fundierte Einschulung ist für uns selbstverständlich.

### Eigenverantwortung. Flexibilität. Serviceorientierung.

Sie haben die Möglichkeit, ihre Projekte selbständig zu bearbeiten. Nichtsdestotrotz ist der Teamzusammenhalt sehr groß und die gegenseitige Unterstützung selbstredend. Wir haben Spaß an dem, was wir tun!

Abhängig von Qualifikation und Berufserfahrung bieten wir für diese Position ein Bruttomonatsgehalt ab 2.300€.

### Sie fühlen sich angesprochen?

Wenn Sie Teil unseres engagierten Teams werden möchten, senden Sie Ihre aussagekräftigen Bewerbungsunterlagen bitte per E-Mail an Frau Claudia Hölderl - <a href="mailto:claudia.hoelderl@ax-travel.at">claudia.hoelderl@ax-travel.at</a>.

Alle Bewerbungen werden selbstverständlich streng vertraulich behandelt!